福州教育研究院文件

榕研院研〔2016〕62号

福州教育研究院关于开展“让孩子玩起来”
系列研训一体活动的通知

各县（市）区教师进修学校、高新区社管局、市直属幼儿园：
为进一步深入践行《3-6岁儿童学习与发展指南》精神，有效推动我市《3-6岁儿童学习与发展指南》的研究及贯彻落实，研讨幼儿园教师在活动区游戏中的观察对于支持幼儿游戏的有效性，促进幼儿园游戏活动高质量的开展，从而促进幼儿的全面发展，我院拟举办“让孩子玩起来”系列研讨活动之“教师的观察与支持”专题研讨,具体事项通知如下：
一、研讨主题
教师的观察与支持。
二、研讨时间
2016年6月7日。
三、研讨地点
福州市儿童学园。
四、具体安排
	时 间
	活动区游戏实例研讨
	主  讲
	点评专家

	6月7日
上午
（8:45
—11:30）
	有趣的牙膏盒（大班）
	鼓楼区庆城幼儿园
吴勤惠
	福建师大
林菁教授

	我和春天有个约会（小班）
	仓山区实验幼儿园
朱茹娜

	绳索运送（大班）
	台江区苍霞街道中心幼儿园
徐金金

	各种各样的房子（大班）
	福州市儿童学园
林嘉颖

	6月7日
下午
（14:30
—17:00）
	好玩的玻璃球（大班）
	福清市市直幼儿园
俞文飞
	福建师大
吴荔红教授

	走竹梯（大班）
	晋安区实验幼儿园
李燕娜

	娃娃家（小班）
	福州市蓓蕾幼儿园
王  莺

	制作蛋壳不倒翁（中班）
	长乐吴航中心幼儿园
林秀梅

五、参加对象
1.各县（市）、区教师进修学校幼教教研员；
2．福州市学前教育研训中心组成员；
3．各县（市）、区参研人员名额安排（不含教研员、研训中心组成员）。
	区、县（市）
	人数
	区、县（市）
	人数

	鼓楼
	15
	台江
	15

	仓山
	15
	晋安
	15

	马尾
	10
	福清
	18

	闽侯
	15
	长乐
	18

	连江
	12
	罗源
	10

	闽清
	10
	永泰
	10

	高新区
	2

4.市属岗培幼儿园教师：福州市儿童学园、福州市蓓蕾幼儿园、福州市直机关幼儿园、福州实验幼儿园、福州市青少年活动中心幼儿园
六、报名方式
1.各县（市）、区教师进修学校幼教教研负责人于2016年5月30日前将参研人员回执单上报至福州教育研究院学前教育科邮箱70354828@qq.com（回执单见附件一）；
2.各市属岗培幼儿园负责培训人员于2016年6月3日前至福州教育研究院培训中心陈老师处领取研讨票。
七、其他
参研人员往返旅差费、住宿费回原单位报销。

附件：县（市）、区 “让孩子玩起来”系列研讨活动参训人员回执单

福州教育研究院
                                  2016年5月23日

附件

         县（市）区“让孩子玩起来”
系列研讨活动参研人员回执单
	序号
	姓名
	单位
	职务
	联系电话

抄送：福州市教育局学前教育处。
福州教育研究院办公室                       2016年5月23日印发